1

                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                          UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

                          PRÓ REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO - PROPPG

                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO E RELAÇÕES

ÉTNICO- RACIAIS - EDITAL PROPPG Nº 01/2021

Resultado Fase 01

A Comissão de Seleção para o PPGER da UFSB torna público a lista dos candidatos e

candidatas aprovados/as na primeira fase do processo seletivo referente ao Edital

PROPPG 01/2021 dos inscritos nos Campi Jorge Amado e Sosígenes Costa. Devido ao

grande número de candidatas e candidatos inscritas e inscritos no processo seletivo, com

o expressivo volume de documentos enviados no cumprimento dos rigores do edital, o

resultado da primeira fase deste processo seletivo referente as pessoas inscritas para o

Campus Paulo Freire será divulgado no decorrer do dia 28/01/2021.

Campus Jorge Amado (ordem alfabética)

Adriana Barreto Vilas Bôas

Adriana Campos De Castro

Adriene Viana Lima

Aissi Braga De Oliveira

Alexandre David Moreira Assis

Aline Santos Ferreira

Ana Lúcia Fernandes Da Hora

Ana Maria Silva De Macedo

Ana Vitoria Vieira Quinto

Andre Luiz De Alcantara Brandao

Andreia Macia De Oliveira

Antonio Jose Santos Venefrides

Brisa Maria Santos Marcelino

Carlos Elber Ribeiro Machado

Cássia Ferreira Dos Santos

Célia Basto De Almeida

Cinthia De Souza Amorim

Cláudia Dias Simões

Cosmerina De Souza De Carvalho

Cristiane Portugal De Souza

Damiana De Cassia Nery

David Silva Rodrigues

Domingos Da Cruz Junior Junior

Doralice Palma Silva

Duilia De Jesus Lopes Melo

Elaine De Jesus Dos Santos

Elisiane Lima Da Silva

Erika Brasil Figueiredo

Fatima Vieira Santos

Helvia Oliveira De Jesus

Indiara Rosa Santos Angeli

Ionae Silva Santos

Islândia De Oliveira Menezes

Ítalo Souza Lima

Ivan Rodrigues Dos Santos

Ivanilda Santos Mendonça

2

Jamile Menezes Da Silva

Janaina Luanda Dos Santos Silva

Jessiane Nunes Santos

Jorge Otávio Carqueija Amorim

Jose Antonio Loyola Fogueira

José Carlos Dos Santos

Juliana Gonçalves Santos

Kenia D'el-Rei Galo Da Silva

Laisa Araujo De Oliveira

Leildes Dos Santos

Lindiane Oliveira Matos

Luzineth Muniz Pataxó

Lyncoln Diniz Ribeiro

Mabel Santos Pereira

Marasueli Borges Felipe

Maria Aparecida Santana De Souza Andrade

Maria D'ajuda Viana Lima

Maria Das Graças Santos De Santana

Marivete Oliveira De Aquino

Mayara Laís Silva Leão

Mila Santos Borba Pinheiro

Mônica Rodrigues Miranda

Nayara Cardoso De Oliveira

Nilson Carlos Nascimento Dos Santos

Raiany Franca Oliveira

Renata De Lima Amorim

Robson Barboza Araújo

Ronilson Ferreira Freitas

Rosangela Cristina Batista

Rosilene Souza De Jesus

Sara Pereira Dos Santos Oliveira

Simone Barreto De Andrade

Valdenilson Oliveira Dos Santos

Vandelucia De Sousa Alexandre Cordeiro

Vera Lúcia Bomfim Dos Santos

Campus Sosígenes Costa (ordem alfabética)

Adejan Santos Dias Batista

Adriana Viana Lima

Alenice Souza França

Aline Guimarães Pereira Carvalho

Alínie Daniella Barbosa Santos

Amanda Kerolainy Braga Santos

Ana Claudia Magnani Delle Piagge

Ana Leia Teodoro Da Silva

André Silva Dos Santos

Bárbara Conceição Diniz Pinho Borges

Beatriz Barbosa De Matos

Camila Teixeira Garcia

Caroline Curado De Almeida

Christiane Corrêa De Oliveira

Clebia Rocha Lima Lira

Cleria Moreira Da Silva

Cristiane Marques Oliveira Magnavita

Dacy Laranjeira Dos Santos

Daniele Santos Almeida

Danilo Santos Ribeiro

Darlan Ferreira Da Silva

David Kaique Rodrigues Dos Santos

Dorival Tadeu Cardoso

Eliani Regina Da Conceição Silva

3

Erick Cristian Santana Carneiro

Erisvaldo Rodrigues De Souza

Eulino Pires Gradil

Eva Ribeiro Da Silva

Fabiana Barbosa De Souza

Fabio Pereira De Carvalho

Francimaura Coutinho Mendes

Gedecy De Jesus Freire

Genildo Dos Santos De Jesus

Gilberlice Da Cruz Menezes

Giselle Sá Teles De Souza Amorim

Helley Daiany Santos Dos Santos

Iara Brandão Ferreira

Inglis Sales Dos Santos

Ivanilda Fernandes Gomes Poiares

Jussara Viana Ferreira Arrigoni

Kelly Oliveira Soares

Lenilson De Oliveira Silva

Lucas Santana

Luciene Alves Dos Santos

Manuel João António Alfredo

Marcela Dalfior Dias Santos

Maria Antônia De Jesus

Maria Da Conceição De Jesus Silva

Maria Do Carmo Da Conceição Oliveira

Martha Matos Lucas Teixeira

Mauricio Aluisio Alves Pereira

Nairo Barbosa Ramos

Paulo Henrique Passos Dutra

Raphaellie Silva Läz

Renata Dos Anjos Pinheiro

Risa Soane Silva Camara

Rizonilda Sales Natividade

Rodrigo Cordeiro E Costa

Rubens Garcia De Farias

Sandra Costa Dos Santos

Sandro Pertine Mendes De Jesus

Taise De Santana Santos

Tâniaria Conceição Dos Anjos

Thawan Dias Santana Tannes

Ubiratam Gomes Dos Santos Junior

Valdirene Silva Guimarães

Vanda Neves Dos Santos

Vanessa Brandão De Oliveira

Vanessa Maiara Aragão Dos Santos

Vera Lucia Soares Santos

Veronica De Araujo Oliveira Silva

Viviane Sá Teles De Souza Costa

Wilson Bittencourt Dos Santos Filho

Os Recurso serão aceitos nos dias 28 e 29 de janeiro de 2021, com resultado divulgado

no dia 30 de janeiro de 2021, conforme consta no Edital, e deverão ser encaminhados via

e-mail para o endereço edital.ppger.csc@gmail.com informando na área “assunto” o

Campus para o qual a pessoa está inscrita.

Comissão de Seleção – PPGER

Edital 01/2021

mailto:edital.ppger.csc@gmail.com